

合并资产负债表

编制单位：宁波杉杉股份有限公司

2018年6月30日

单位：元

资 产	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	2,236,962,958.78	1,667,160,854.76
结算备付金		-
拆出资金		-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产	310,080.86	602,281.06
应收票据	750,913,368.78	541,571,130.25
应收账款	3,028,305,170.52	2,713,761,282.33
预付款项	489,835,489.11	430,210,619.17
应收保费		-
应收分保账款	-	-
应收分保合同准备金		-
应收利息	-	-
应收股利	67,012,111.60	-
其他应收款	304,510,798.12	205,818,654.45
持有待售的资产	-	81,052,160.83
存货	2,947,617,183.75	2,333,520,492.96
一年内到期的非流动资产	638,514,011.30	595,031,736.56
其他流动资产	551,179,547.93	675,784,270.73
流动资产合计	11,015,160,720.75	9,244,513,483.10
非流动资产：		
发放贷款及垫款		
可供出售金融资产	5,828,897,231.21	6,402,880,902.28
持有至到期投资		-
长期应收款	527,987,104.59	584,412,766.18
长期股权投资	1,672,608,604.89	1,453,845,789.62
投资性房地产		-
固定资产	3,075,070,719.42	2,645,360,347.41
在建工程	865,733,030.63	1,002,978,864.19

工程物资	1,860,087.48	1,864,592.51
固定资产清理	-	
生产性生物资产		-
油气资产		-
无形资产	384,447,107.10	374,607,090.46
开发支出		-
商誉	162,659,882.26	162,659,882.26
长期待摊费用	41,250,794.51	46,806,556.20
递延所得税资产	70,545,971.26	69,060,802.69
其他非流动资产	259,466,599.69	84,199,290.61
非流动资产合计	12,890,527,133.04	12,828,676,884.41
资产总计	23,905,687,853.79	22,073,190,367.51
负债和所有者权益（或股东权益）	期末余额	期初余额
流动负债：		
短期借款	4,144,170,000.00	2,987,722,662.40
向中央银行借款		-
吸收存款及同业存放		-
拆入资金		-
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		-
应付票据	1,698,274,707.00	1,581,962,353.00
应付账款	1,564,909,910.28	1,409,019,628.91
预收款项	205,554,541.22	102,658,376.78
卖出回购金融资产款		-
应付手续费及佣金		-
应付职工薪酬	33,257,084.77	79,154,641.68
应交税费	61,014,290.34	175,037,903.61
应付利息	68,439,418.23	74,600,627.75
应付股利	701,360.00	701,360.00
其他应付款	361,832,412.91	286,438,902.46
应付分保账款		-

代理买卖证券款		-
代理承销证券款		-
持有待售负债	-	22,483,841.01
一年内到期的非流动负债	126,188,875.12	154,953,393.11
其他流动负债	1,088,670.14	3,835,159.19
流动负债合计	8,265,431,270.01	6,878,568,849.90
非流动负债：		
长期借款	1,309,325,913.05	865,961,842.49
应付债券	749,037,295.57	748,315,267.27
长期应付款	218,023,597.79	224,802,062.01
长期应付职工薪酬	-	-
专项应付款	-	-
预计负债	3,505,095.89	9,405,095.89
递延收益	232,280,311.76	227,655,489.34
递延所得税负债	946,011,977.22	1,088,750,094.11
其他非流动负债	900,000,001.92	900,000,001.92
非流动负债合计	4,358,184,193.20	4,064,889,853.03
负债合计	12,623,615,463.21	10,943,458,702.93
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	1,122,764,986.00	1,122,764,986.00
资本公积	2,999,842,452.18	2,952,259,402.88
减：库存股		-
其他综合收益	2,820,251,389.51	3,256,208,979.56
专项储备	1,584,497.27	586,438.78
盈余公积	177,724,340.10	177,724,340.10
一般风险准备		
未分配利润	3,321,245,338.01	2,923,685,299.38
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	10,443,413,003.07	10,433,229,446.70

少数股东权益	838,659,387.51	696,502,217.88
所有者权益合计	11,282,072,390.58	11,129,731,664.58
负债和所有者权益总计	23,905,687,853.79	22,073,190,367.51

法定代表人：庄巍

主管会计工作负责人：杨峰

会计机构负责人(会计主管人员)：杨峰

合并利润表

编制单位：宁波杉杉股份有限公司

2018年6月

单位：元

项 目	本期金额	上年金额
一、营业总收入	4,285,912,043.04	3,852,360,639.50
其中：营业收入	4,285,912,043.04	3,852,360,639.50
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	4,033,322,393.49	3,605,063,910.49
其中：营业成本	3,242,389,932.83	2,881,552,146.26
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	22,666,589.32	25,579,014.91
销售费用	204,145,940.72	200,039,932.93
管理费用	414,511,208.75	378,591,421.19
财务费用	137,443,319.95	86,471,138.58
资产减值损失	12,165,401.92	32,830,256.62
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）	-292,200.20	19,004.70
投资收益（损失以“-”号填列）	260,169,929.15	121,658,259.14
其中：对联营企业和合营企业的投资收益	207,275.69	61,291,918.07
资产处置收益	38,940,471.39	60,854,174.35
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益	63,766,163.04	
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	615,174,012.93	429,828,167.20
加：营业外收入	8,170,502.02	47,005,723.69
减：营业外支出	926,027.14	990,828.74
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	622,418,487.81	475,843,062.15
减：所得税费用	87,075,339.45	81,604,504.98
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	535,343,148.36	394,238,557.17
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	464,925,937.79	339,049,455.12
少数股东损益	70,417,210.57	55,189,102.05

六、其他综合收益的税后净额	-435,957,590.05	304,833,007.42
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额	-435,957,590.05	304,833,007.42
（一）、以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1、重新计量设定受益计划净负债净资产的变动		
2、权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）、以后将重分类进损益的其他综合收益	-435,957,590.05	304,833,007.42
1、权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额	-162,640.87	-858,602.89
2、可供出售金融资产公允价值变动损益	-435,794,949.18	305,691,610.31
3、持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4、现金流量套期损益的有效部分		
5、外币财务报表折算差额		
6、其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	99,385,558.31	699,071,564.59
归属于母公司所有者的综合收益总额	28,968,347.74	643,882,462.54
归属于少数股东的综合收益总额	70,417,210.57	55,189,102.05
八、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）	0.414	0.302
（二）稀释每股收益（元/股）	0.414	0.302

法定代表人：庄巍

主管会计工作负责人：杨峰

会计机构负责人(会计主管人员)：杨峰